大台中不動產開發商業同業公會活動通知
【2017 會員自強活動-阿里山櫻花之旅】

一、活動主旨：為凝聚同業間向心力、促進彼此的工作經驗分享與資訊交流，特別

舉辦聯誼自強活動以放鬆心情釋放壓力。歡迎各會員代表踴躍參

加，一起享受這美好的假期！

二、舉辦時間：106年 3月 30日(四)~3月 31日(五)二天一夜

三、參加人員：本會會員代表及眷屬或公司員工，預計 140人，每家限報名 2位。

               如有名額再予開放

四、活動費用：每人團費:二人房每人$8500元、三人房$7300元、四人房每人$6700

元，6-11歲小朋友不佔床位$3900元。

公會補助每家會員公司$5000元

五、活動行程：請參閱行程表。

六、集合地點： 7：00 大里區大買家賣場  7：30 福華飯店-中港安和路口

          7：00沙鹿區公所

7：00 公會              7：30 北屯區公所-崇德松竹路口

七、報名方式：請將報名表傳真至公會，以報名順序額滿列入候補或最後截止日期

               2月 18日，2月 23日前繳清活動費用，始完成報名手續。

               公會傳真：2515-4690

八、備註事項：

    (1)本次活動住宿阿里山賓館逢櫻花季房間數僅需求到 140人，如額滿會員公司

       仍欲參加將改住其他飯店，活動費用將另外通知。

    (2)本次活動安排嘉義到奮起湖搭乘阿里山森林小火車，目前正預約車票中，如

       無法搭乘，則退森林火車費用。

    (3)費用繳納方式：1.現金親自繳納或郵寄至公會，地址：豐原區社皮路 70號

                     2.匯款繳納：請務必於匯款單上註明公司名稱，以方便聯絡

戶名「臺中市大台中不動產開發商業同業公會」

                       帳號「392-54027674-3」

                       銀行「中國信託商業銀行豐原分行」

    (4)如有其它問題請與公會聯繫，電話：2515-4212

聯絡人：廖秘書或賴總幹事 0958-579981 。

(5)如尚未繳納 106年常年會費，請繳納後始得報名

      理事長       紀 吉 川

       聯誼交流主委 謝 慶 富  敬邀

【阿里山櫻花之旅】

報    名    表

公司名稱  公司電話

姓    名
性

別
出生年月日 身份證字號 聯絡手機 餐 食

○ 一般

○ 素食

○ 一般

○ 素食

1. 集合地點；

○7：00 大里區大買家賣場    ○7：30 福華飯店-中港安和路口

   ○7：00沙鹿區公所

○7：00 公會                ○7：30北屯區公所-崇德松竹路口

各車於西螺休息站會合

22..活活動動費費用用：：每每人人參參加加金金額額**參參加加人人數數－－每每家家會會員員補補助助金金額額 55000000==應應繳繳金金額額

    □□住住宿宿二二人人房房  每每人人 88550000 元元        □□  一一大大床床      □□  二二小小床床

    □□住住宿宿三三人人房房  每每人人 77330000 元元

□□住住宿宿四四人人房房  每每人人 66770000 元元

    □□小小朋朋友友 66--1111 歲歲不不佔佔床床位位  每每人人 33990000 元元

33.. 如尚未繳納 106年常年會費，請繳納後始得報名

4. 本次活動住宿阿里山賓館逢櫻花季房間數僅需求到 140人，如額滿會員公司

   仍欲參加將改住其他飯店，活動費用將另外通知。

5. 本次活動安排嘉義到奮起湖搭乘阿里山森林小火車，目前正預約車票中，如

   無法搭乘，則退森林火車費用

6. 請將報名表傳真至公會，以報名順序 140 人額滿列入候補或最後截止日期 2

月 18日，2月 23日前繳清活動費用，始完成報名手續。公會傳真：2515-4690

行程

日

期
行 程 時 程 表

行                     程                     內                    容

3/30

第

一

天

(四)

上午

07:00 台中集合出發

09:00 嘉義火車站搭乘阿

里山小火車(預約中如無

預約到搭乘遊覽車)

11:30 奮起湖老街.

14:00 啟程前往阿里山賓

館

15:00 入住阿里山賓館遊

賞櫻花

18:30 晚餐：阿里山賓館

晚餐

20:00 享受阿里山的寧

靜，好好放鬆，明天一

起早起看日出！

清晨集合，搭乘豪華遊覽車出發，帶著愉快興奮的心情踏上旅程，沿途可欣賞西部縱

貫線美景。

【阿里山小火車】阿里山森林鐵路的小火車，誕

生於民國元年。早年載運木材的阿里山小火車，

在森林保育政策興起後，轉為觀光用途。由美國

所生產的蒸氣火車頭，採獨特的傘型齒輪直立式

氣鋼，時速有 25 公哩，在遇到 6%以上坡度時，

則緩緩以 9 公里時速前進，並以「螺旋環繞」與

「之字迴旋」方式登高，火車頭在車尾以推動方

式進行，是預防上坡時車廂脫鉤的安全考量。載著檜木廂的小火車，穿過迷霧森林、

行經灑落的櫻花，也迎向每日的朝陽，轉動的齒輪與高鳴的汽笛，喚起專屬的鐵道記

憶，也寫下嶄新與永恆。

【奮起湖老街】奮起湖老街位於火車站下方有一條 500 公尺左右。在日據時代已是製

造木屐的重鎮，奮起湖鐵道旁的村落也成為貿易之地，是當時重要的集散中心，今日

的奮起湖老街上瀰漫著濃濃的懷舊氣氛，是奮起湖旅遊的 一大特色，街中的店家販賣

特產，例如當地的便當、豆腐和糕餅等美食，總是吸引不少遊客購買。由於旅遊興

盛，這條台灣海拔最高的老街也成為許多人旅遊阿里山必訪的地點。

【阿里山賓館】交通部為因應二十一世紀之觀光發展所研擬「二十一世紀台灣發展觀

光新戰略」即以發展本土、生態、三度空間的優質觀光新環境為戰略主軸。後經行政

院觀光發展推動小組賡續推動，另責成嘉義縣政府與觀光局就大阿里山地區辦理風景

區資源調查與經營管理範圍之規劃，並經交通部於民國 90 年 03 月完成國家級風景區

之等級評鑑後公告經營管理範圍，於 90 年 07 月 23 日成立阿里山國家風景區管理處。

早餐: 精緻西點           午餐 : 奮起湖老街便當             晚餐: 阿里山賓館 晚宴

 阿里山 –阿里山賓館

日

期
行 程 時 程 表

行                     程                     內                    容

3/31

第

二

天

(五)

上午

04:50 搭車前往阿里山火

車站

05:20 阿里山火車站前往

祝山看日出

07:30 早餐：阿里山賓館

08:30-11:00 逛阿里山看

神木、姐妹潭

12:30 午餐：優遊吧斯瑪

翡餐廳

13:30 鄒族文史導覽（由

族人進行祈福儀式後入

館了解鄒族神話及文

化）

14:00 鄒族文化表演（重

現鄒族部落採茶或打獵

生態的傳統歌舞劇，是

體驗鄒族文化的絕佳機

會）

17:30  晚餐： 彰化

【阿里山森林遊樂區】每年 1 月至 4 月間是阿里山的賞花季，遍野的櫻花、李花、桃

花等花海把阿里山妝點的繽紛又浪漫。阿里山森林遊樂區中的櫻花，以吉野櫻最多，

第二名則是台灣山櫻花。在台灣，如果要賞櫻花，阿里山是最佳的地點！

【祝山日出】當清晨曙光乍現，火紅的朝陽輕巧地躍出山頭，那璀璨耀眼的光芒，照

亮了夜空，也為新的一天揭開了序幕!由於地球公轉之故，使著名的阿里山日出，四季

出現位置與時間皆不同。祝山觀日樓是此地欣賞日出的最佳地點，您可以到阿里山火

車站或沼平車站搭乘祝山觀日火車，也可以從沼平公園觀日步道牌樓拾階而上。

【姐妹潭】姊妹潭是兩個大小不一的高山湖泊，傳說鄒族兩位姊妹，因追求愛情而殉情於

此，故事淒美，後人稱之為姊妹潭以為紀念。

【阿里山神木】樹齡達三千年以上的阿里山神木屬紅檜，原樹

高 52 公尺，為阿里山最大巨木之一。1956 年秋，樹身曾遭雷

擊，樹身上端所植之二代木，為 1962 年栽種。但遺憾的是 1997

年 7 月 1 日，因大雨而有半邊倒塌。後來林務局為尊重生命，順

應應自然及維護遊客安全，1998 年 6 月將神木放倒置於原地供

人觀賞。阿里山神木倒伏之後，由嘉義縣政府、阿里山國家風

景區管理處籌劃，票選出遊樂區內其他巨型神木，以為新旅遊

地標。網絡票選活動在 2006 年 9 到 11 月間進行，有 2 萬 5 千人

參加投票，由光武檜得到最高票，成為阿里山第二代神木。

【鄒族文化部落優遊吧斯之文化園區】一個介紹阿里山鄒族的文化園區，優遊吧斯即是

以鄒族原住民語為定名，代表富足安康之意。由於八八風災時阿里山區受到重創，許多鄒

族原住民離開家園，為讓阿里山鄒族文化延續、遊客可一探阿里山之美，部落董事長鄭虞

坪先生全力推動鄒族文化部落的成立，並鼓勵鄒族年輕人回鄉就業，讓遊客可以一覽阿里

山人文風情。

早餐: 飯店內用           午餐 : 優遊吧斯瑪翡餐廳            晚餐: 彰化

 溫暖的家